
 

 

 
CIRCOLARE N.181/21                              Roma, 07/09/2021 
Dichiarazione dei redditi per il contributo perequativo: 
mini-proroga al 30 settembre 
 
Roma 7 settembre 2021 _ Con un comunicato stampa di ieri (in allegato), il Ministero 
dell’Economia e delle finanze ha anticipato il contenuto di un D.P.C.M. di imminente 
emanazione con cui viene concessa una proroga di 20 giorni per la presentazione della 
dichiarazione dei redditi da parte di quanti intendono richiedere il contributo a fondo perduto 
perequativo previsto dal decreto Sostegni bis.  
 
E’ arrivata pertanto l’ufficialità della proroga al 30 settembre del termine ultimo per l’invio 
del modello Redditi 2021 per chi intende richiedere il contributo a fondo perduto 
perequativo del decreto Sostegni bis (art. 1, commi da 16 a 27, D.L. n. 73/2021). 
 
La citata norma aveva originariamente previsto che la presentazione della dichiarazione 
avvenisse entro il 10 settembre, con molto anticipo rispetto ai termini ordinari fissati il 30 
novembre, e riuscire a rispettare tale data sarebbe stato quasi impossibile per numerosi 
contribuenti e intermediari.  
 
CASARTIGIANI accoglie con apprezzamento la decisione assunta, considerate le esigenze 
generali in più occasioni rappresentate dagli intermediari delle associazioni di categoria, 
sopratutto in relazione ai numerosi adempimenti fiscali ed alle informazioni aggiuntive da 
porre in essere per conto dei contribuenti nei modelli di dichiarazione dei redditi relativi 
all'anno d'imposta 2020. 
 
ALLEGATO 
Comunicato stampa Mef _ 6 settembre 2021 
 


